

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 2014

Art. 20 Fracc V	Art. 20 Fracc. I				Art. 20 Fracc. VII								Art. 20 Fracc. IV												
Unidad	Act. Ins.	Programa	Sub programa	Proyectos	Partida	Descripción de la Partida	Cucop	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Procedimiento de contratación	Total	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
121	001	P001	070	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SUMINISTRO DE SEÑALAMIENTOS	MONTO	1	539.40	COMPRA MENOR	539.40		539.40										
121	001	P001	070	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SUMINISTRO DE SEÑALAMIENTOS	MONTO	1	197.20	COMPRA MENOR	197.20		197.20										
121	001	P001	070	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	1	3,132.00	LICITACION PUBLICA	3,132.00			3,132.00									
121	001	P001	070	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	1	2,088.00	LICITACION PUBLICA	2,088.00			2,088.00									
121	001	P001	070	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	1	4,176.00	LICITACION PUBLICA	4,176.00				4,176.00								
121	001	P001	001	PB00000	35201	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		MANTENIMIENTO CAFETERA	MONTO	1	2,673.80	COMPRA MENOR	2,673.80				2,673.80								
121	001	P001	070	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE IMPRESION SEÑALAMIENTOS	MONTO	1	2,117.00	COMPRA MENOR	2,117.00							2,117.00					
121	001	P001	070	IN02804	33602	Otros servicios comerciales		ADQUISICION DE PORTA HOJAS	MONTO	1	2,041.60	COMPRA MENOR	2,041.60								2,041.60				
121	001	P001	001	PB00000	22106	Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias		SERVICIO DE ALIMENTOS PARA REUNIÓN EN SALA DE JUNTAS DE LAS INSTALACIONES DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PLANEACIÓN	MONTO	1	5,694.67	LICITACION PUBLICA	5,694.67									5,694.67			
121	001	P001	001	PB00000	24801	Materiales complementarios	24800010-0001	PERSIANAS	Pieza	45.59	1,472.09	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	67,112.42									67,112.42			
121	001	P001	070	IN02804	33602	Otros servicios comerciales		MATERIAL IMPRESO TIPO POSTER	MONTO	1	823.60	COMPRA MENOR	823.60								823.60				
121	001	P001	070	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE IMPRESION DE TARJETAS DE PRESENTACIÓN	MONTO	1	2,296.80	COMPRA MENOR	2,296.80								2,296.80				
121	001	P001	086	IN02901	33104	Otras asesorías para la operación de programas		CONTRATACION DE UN SERVICIO DE CONSULTORIA	MONTO	1	2,850,000.00	LICITACION PUBLICA	2,850,000.00								2,850,000.00				
121	001	P001	086	IN02902	33104	Otras asesorías para la operación de programas		CONTRATACION DE UN SERVICIO DE CONSULTORIA	MONTO	1	689,741.16	LICITACION PUBLICA	689,741.16										689,741.16		
121	001	P001	001	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE IMPRESION DE SOBRES PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD TECNICA DE PLANEACION	MONTO	1	3,758.40	COMPRA MENOR	3,758.40									3,758.40			
121	001	P001	001	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE IMPRESION DE TARJETAS DE PRESENTACIÓN	MONTO	1	881.60	COMPRA MENOR	881.60									881.60			

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 2014

Art. 20 Fracc V	Art. 20 Fracc. I				Art. 20 Fracc. VII									Art. 20 Fracc. IV												
Unidad	Act. Ins.	Programa	Sub programa	Proyectos	Partida	Descripción de la Partida	Cucop	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Procedimiento de contratación	Total	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
121	001	P001	001	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE IMPRESION DE SOBRES PARA EL PERSONAL DE LA UNIDAD TECNICA DE PLANEACION	MONTO	1	580.00	COMPRA MENOR	580.00									580.00				
121	001	P001	070	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		PAGO DE SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	1	6,264.00	LICITACION PUBLICA	6,264.00									6,264.00				
121	001	P001	070	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	1	4,176.00	LICITACION PUBLICA	4,176.00						4,176.00							
121	001	P001	001	PB00000	35201	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración		SERVICIO DE CAFETERA MARCA ODEA GO ,	MONTO	1	2,668.00	COMPRA MENOR	2,668.00									2,668.00				
121	001	P001	001	PB00000	24801	Materiales complementarios	24800010-0001	PERSIANAS	Pieza	68.94	1,390.98	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	95,894.10										95,894.10			
121	001	P001	070	IN02803	33104	Otras asesorías para la operación de programas		SERVICIOS DE CONSULTORIA	MONTO	1	300,000.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	300,000.00											300,000.00		
121	001	P001	070	IN02801	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CAPACITACION	MONTO	1	809,216.00	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	809,216.00										809,216.00			
121	001	P001	070	IN02801	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CAPACITACION	MONTO	1	809,216.00	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	809,216.00									809,216.00				
121	001	P001	070	IN02801	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CAPACITACION	MONTO	1	404,608.00	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	404,608.00										404,608.00			
121	001	P001	086	IN02901	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CAPACITACION DEL PERSONAL, TRIGESIMO ENCUENTRO NACIONAL DE AUDITORES INTERNOS	MONTO	1	30,450.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	30,450.00										30,450.00			
121	001	P001	070	IN02804	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE IMPRESION DE POSTER SEGUN MEDIDAS	MONTO	1	974.40	COMPRA MENOR	974.40										974.40			
121	001	P001	070	IN02804	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE IMPRESION SEGUN INDICACIONES	MONTO	1	2,418.60	COMPRA MENOR	2,418.60											2,418.60		
121	001	P001	070	IN02804	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ELABORACION DE LIBRETAS TIPO MOLESKINE	MONTO	1	23,316.00	COMPRA MENOR	23,316.00											23,316.00		
121	001	P001	070	PB14002	32701	Patentes, regalías y otros		RENOVACION DEL SERVICIO ANUAL DE LICENCIAMIENTO DE LA PLATAFORMA INFORMATICA ESM	MONTO	1	2,114,911.81	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC A INV	2,114,911.81													2,114,911.81
121	001	P001	070	IN10303	33104	Otras asesorías para la operación de programas		CONTRATACION DE ASESORIA	MONTO	1	143,956.00	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR EXC LP	143,956.00											143,956.00		
121	001	P001	070	IN10303	33104	Otras asesorías para la operación de programas		CONTRATACION DE ASESORIA	MONTO	1	1,340,032.00	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR EXC LP	1,340,032.00													1,340,032.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 2014

Art. 20 Fracc V	Art. 20 Fracc. I				Art. 20 Fracc. VII									Art. 20 Fracc. IV											
Unidad	Act. Ins.	Programa	Sub programa	Proyectos	Partida	Descripción de la Partida	Cucop	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Procedimiento de contratación	Total	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
121	001	P001	070	PB14002	33301	Servicios de informática		RENOVACION DEL SERVICIO ANUAL DE SOPORTE (CONFIGURACION) DE LA PLATAFORMA INFORMATICA ESM	MONTO	1	980,942.40	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC A INV	980,942.40												980,942.40
121	001	P001	070	PB14002	33301	Servicios de informática		SERVICIOS DE INFORMATICA	MONTO	1	181,664.99	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC A INV	181,664.99												181,664.99
121	001	P001	070	IN10303	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CONTRATACION DE CAPACITACION	MONTO	1	789,960.00	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR EXC LP	789,960.00												789,960.00
121	001	P001	070	IN10305	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	MONTO	1	0.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	0.00												0.00
121	001	P001	070	IN02802	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	1	18,000.00	LICITACION PUBLICA	18,000.00										18,000.00		
121	001	P001	070	IN02804	51101	Mobiliario	51100054-0004	GABINETE	Pieza	1	5,634.12	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,634.12											5,634.12	
121	001	P001	070	IN02804	51101	Mobiliario	51100111-0001	SILLON DE ESPERA 1 PLAZA (SOFA)	Pieza	0.654608	4,090.16	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,677.45											2,677.45	
121	001	P001	070	IN02804	51101	Mobiliario	51100054-0004	GABINETE	Pieza	1	5,674.72	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,674.72											5,674.72	
121	001	P001	070	IN02804	51101	Mobiliario	51100111-0002	SILLON DE ESPERA 2 PLAZAS (SOFA)	Pieza	1	5,638.76	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,638.76											5,638.76	
121	001	P001	070	IN02804	51101	Mobiliario	51100054-0004	GABINETE	Pieza	1	5,673.56	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,673.56											5,673.56	
121	001	P001	070	IN02804	51101	Mobiliario	51100043-0001	ESCRITORIO	Pieza	1	4,497.32	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,497.32											4,497.32	
121	001	P001	070	IN02804	51101	Mobiliario	51100043-0001	ESCRITORIO	Pieza	1	4,544.88	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,544.88											4,544.88	
121	001	P001	070	IN02804	51101	Mobiliario	51100043-0001	ESCRITORIO	Pieza	1	5,356.88	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,356.88											5,356.88	
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51100111-0001	SILLON DE ESPERA 1 PLAZA (SOFA)	Pieza	0.345392	4,090.16	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,412.71											1,412.71	
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51100043-0001	ESCRITORIO	Pieza	1	9,093.24	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	9,093.24											9,093.24	
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51100004-0005	ARCHIVERO	Pieza	5	6,432.20	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	32,161.00											32,161.00	
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51101001-0025	MESA LATERAL	Pieza	2	2,927.26	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,854.52											5,854.52	
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51100004-0002	ARCHIVERO MOVIL PARA ESCRITORIO	Pieza	9	2,867.52	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	25,807.68											25,807.68	
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51100104-0028	SILLA SECRETARIAL CON RODAJAS Y BRAZOS	Pieza	13	2,784.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	36,192.00											36,192.00	
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51100054-0004	GABINETE	Pieza	2	8,508.60	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	17,017.20											17,017.20	
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51100090-0008	MODULO OPERATIVO	Pieza	1	10,749.72	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	10,749.72											10,749.72	

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 2014

Art. 20 Fracc V	Art. 20 Fracc. I				Art. 20 Fracc. VII								Art. 20 Fracc. IV														
Unidad	Act. Ins.	Programa	Sub programa	Proyectos	Partida	Descripción de la Partida	Cucop	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Procedimiento de contratación	Total	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC		
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51101001-0031	MODULO OPERATIVO PARA 2 USUARIOS	Pieza	1	12,057.04	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	12,057.04											12,057.04			
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51101001-0031	MODULO OPERATIVO PARA 2 USUARIOS	Pieza	1	15,096.24	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	15,096.24												15,096.24		
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51100090-0008	MODULO OPERATIVO	Pieza	1	16,593.80	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	16,593.80												16,593.80		
121	001	P001	001	PB00000	51101	Mobiliario	51100090-0031	MODULO DE RECEPCION	Pieza	1	51,066.68	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	51,066.68												51,066.68		
121	001	P001	070	PB14002	59701	Licencias informáticas e intelectuales	59701001-0001	LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE	PAQUETE	20	28,176.72	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC A INV	563,534.50												563,534.50		
121	001	P001	070	IN02804	21101	Materiales y útiles de oficina	21100100-0005	APUNTADOR LASER TIPO PLUMA	Pieza	17	411.51	COMPRA MENOR	6,995.67													6,995.67	
121	001	P001	070	IN02804	21101	Materiales y útiles de oficina	21100100-0005	APUNTADOR LASER TIPO PLUMA	Pieza	33	411.51	COMPRA MENOR	13,579.83													13,579.83	
121	001	P001	070	IN02804	21101	Materiales y útiles de oficina	21100100-0005	APUNTADOR LASER TIPO PLUMA	Pieza	0.053	411.51	COMPRA MENOR	21.81													21.81	
121	001	P001	001	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21100100-0005	APUNTADOR LASER TIPO PLUMA	Pieza	0.947	411.51	COMPRA MENOR	389.70													389.70	
121	001	P001	001	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21100100-0005	APUNTADOR LASER TIPO PLUMA	Pieza	2	411.51	COMPRA MENOR	823.02													823.02	
121	001	P001	070	IN02804	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29400013-0033	MEMORIA USB DE 32 GB	Pieza	67	347.13	COMPRA MENOR	23,257.71													23,257.71	
121	001	P001	071	PB14002	32701	Patentes, regalías y otros		LICENCIAMIENTO (PATENTES Y REGALIAS)	MONTO	1	879,897.60	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	879,897.60						879,897.60								
121	001	P001	071	PB14002	33301	Servicios de informática		SOPORTE TECNICO PRIMER TRIMESTRE	MONTO	1	35,235.00	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	35,235.00						35,235.00								
121	001	P001	071	PB14002	33301	Servicios de informática		SOPORTE TECNICO CUARTO TRIMESTRE COMPLEMENTO	MONTO	1	982.67	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	982.67													982.67	
121	001	P001	071	PB14002	33301	Servicios de informática		SOPORTE TECNICO CUARTO TRIMESTRE	MONTO	1	35,235.00	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	35,235.00													35,235.00	
121	001	P001	071	PB14002	33301	Servicios de informática		SOPORTE TECNICO TERCER TRIMESTRE	MONTO	1	30,203.78	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	30,203.78											30,203.78			
121	001	P001	071	PB14002	33301	Servicios de informática		SOPORTE TECNICO SEGUNDO TRIMESTRE	MONTO	1	35,235.00	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	35,235.00							35,235.00							
121	001	P001	070	IN02804	33903	Servicios integrales		SERVICIO INTEGRAL PARA LA CELEBRACION DEL PROGRAMA DE CAPACITACION EN PROCESOS DE GESTION DE LA ESTRATEGIA	MONTO	1	119,887.36	LICITACION PUBLICA	119,887.36											119,887.36			
121	001	P001	070	IN02804	33903	Servicios integrales		SERVICIO INTEGRAL DE LOGISTICA	MONTO	1	67,994.85	LICITACION PUBLICA	67,994.85													67,994.85	
121	001	P001	070	IN02804	51501	Bienes informáticos	51501001-0037	PIZARRON INTERACTIVO LCD	Pieza	2	108,587.60	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	217,175.20													217,175.20	
121	001	P001	070	IN02804	51501	Bienes informáticos	51500047-0002	MACBOOK	Pieza	2	42,621.09	LICITACION PUBLICA	85,242.18													85,242.18	



DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 2014

Art. 20 Fracc V	Art. 20 Fracc. I				Art. 20 Fracc. VII								Art. 20 Fracc. IV													
Unidad	Act. Ins.	Programa	Sub programa	Proyectos	Partida	Descripción de la Partida	Cucop	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Procedimiento de contratación	Total	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	
121	001	P001	070	IN02802	59701	Licencias informáticas e intelectuales	59701001-0001	LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE	PAQUETE	3	34,243.20	LICITACION PUBLICA	102,729.60													102,729.60